



Warszawa, 12 października 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

NFOŚiGW przekaże ponad 6,5 mln złotych na termomodernizację Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

Budynek szpitala należący do Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach zostanie zmodernizowany dzięki umowie podpisanej 12 października 2023 roku. Na poprawę efektywności energetycznej budynku NFOŚiGW przekaże ponad 6,5 mln złotych.

— Przez ostatnie lata wsparliśmy ponad 50 placówek szpitalnych w całym kraju, wypłaciliśmy łącznie ponad 700 mln złotych na termomodernizację i poprawę efektywności energetycznej szpitali, i to nie koniec naszych działań. Dziś podpisaliśmy kolejną umowę z Zakładem Opieki Zdrowotnej w Wadowicach. Ta inwestycja przede wszystkim będzie miała wymierne rezultaty ekonomiczne i ekologiczne, ale również realny wpływ na poprawę komfortu leczenia i opieki nad pacjentami. Dodatkowo termomodernizacja pomoże w walce o czyste powietrze, między innymi dzięki energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Oszczędność energetyczna, dbałość o środowisko oraz poprawa warunków pracy to kluczowe aspekty, które przyczyniają się do budowania świadomej i odpowiedzialnej społeczności. Dlatego też warto wspierać i propagować tego rodzaju inicjatywy, aby zapewnić podopiecznym najlepsze możliwe warunki – **mówi Artur Michalski, Wiceprezes Zarządu NFOŚiGW**

Celem projektu „Zmniejszenie zużycia energii w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach poprzez termomodernizację oraz zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł” jest poprawa efektywności energetycznej budynku szpitala o powierzchni 8807.00 m². Zakończenie prac zaplanowano na 30 czerwca 2025 r.

Termomodernizacja budynku przewiduje prace związane z ograniczeniem strat energii na przegrodach zewnętrznych: - wymianę stolarki okiennej, - wymiana stolarki drzwiowej- wymianę drzwi zewnętrznych - wymianę bramy garażowej - ocieplenie stropu - ocieplenie ścian cokołu - ocieplenie ścian parteru, piętra i poddasza - ocieplenie ścian piwnic wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej pionowej, ułożeniem warstwy filtracyjnej i wykonaniem tynków renowacyjnych. Zaplanowano modernizację źródeł ciepła: - modernizację instalacji c.o. i c.w.u.: wymiana rur c.o. wymiana grzejników, wymiana zaworów. Przewidziano ograniczenie zużycia energii sieciowej; - modernizację instalacji elektrycznej: wymiana żarówek na energooszczędne, - montaż ogniw fotowoltaicznych na dachu budynku. Wykonana zostanie instalacja liczników ciepła i energii elektrycznej, niezbędnych do prawidłowego prezentowania danych o zużyciu oraz produkcji ciepła i energii elektrycznej, w tym ze źródeł odnawialnych (System BMS).

Dzięki temu przedsięwzięciu ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wyniesie 41.23 MWh w skali roku. Zmniejszenie zużycia energii pierwotnej to 4916.11 GJ rocznie. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 423.18 Mg. Osiągnięcie efektu ekologicznego przewidziane jest na 30 czerwca 2026 r.



NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ

Umowa została podpisana 12 października 2023 roku w siedzibie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach przez Artura Michalskiego – Wiceprezesa Zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta Barbarą Bulanowską – Dyrektor ZZOZ w Wadowicach.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Zespół Biuro Prasowe
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl